
 

 

UCHWAŁA NR XIV/186/2019 

RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 27 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki na obszarze Gminy Zbrosławice 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 60 ust. 2 i art 61 ustawy z dnia 4 lutego 

2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 409 z późn. zm.) Rada Gminy 

Zbrosławice uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, 

prowadzące na terenie Gminy Zbrosławice żłobki wpisane do Rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

prowadzonego przez Wójta Gminy Zbrosławice, zwane dalej podmiotami, mogą ubiegać się o przyznanie 

dotacji celowej z budżetu Gminy Zbrosławice na realizację zadań związanych z opieką nad dziećmi w wieku 

do lat 3, zwanej dalej dotacją. 

2. Ustalić wysokość dotacji w kwocie 165 zł miesięcznie na każde dziecko objęte opieką w żłobku, którego 

rodzice lub opiekunowie prawni zamieszkują na terenie Gminy Zbrosławice. 

§ 2. 1. Dotacja przyznawana będzie na każdy rok kalendarzowy na podstawie wyników otwartego konkursu 

ofert na realizację zadania publicznego w zakresie organizacji i zapewnienia opieki nad dziećmi w wieku do  

lat 3, zamieszkałych na terenie Gminy Zbrosławice. 

2. Łączną kwotę dotacji na dany rok określi każdorazowo uchwała budżetowa. 

3. Wyboru ofert złożonych przez podmioty dokona Komisja Konkursowa powołana przez Wójta Gminy 

Zbrosławice. 

4. Wójt Gminy Zbrosławice ogłosi termin oraz zasady przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na 

realizację zadania w zakresie organizacji i zapewnienia opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 z terenu Gminy 

Zbrosławice. 

5. Z podmiotami wyłonionymi w drodze konkursu zawarta zostanie umowa w sprawie udzielenia dotacji na 

realizację zadania w zakresie zapewnienia opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 z terenu Gminy Zbrosławice. 

Wzór umowy określi odrębne Zarządzenie. 

§ 3. 1. Dotacja będzie przekazywana z góry w miesięcznych transzach w terminie do 10 dni roboczych, 

licząc od dnia przedłożenia prawidłowo wypełnionego miesięcznego zestawienia informacyjnego o liczbie 

dzieci objętych opieką, o których mowa w § 1 ust. 2 niniejszej uchwały. 

2. Zestawienie, o którym mowa w ust. 1 należy złożyć w Urzędzie Gminy Zbrosławice w terminie do 

5 dnia danego miesiąca  według stanu rzeczywistej liczby dzieci na pierwszy dzień roboczy każdego miesiąca. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 grudnia 2019 r.

Poz. 8091



3. Dotacja na bieżący miesiąc nie zostanie przekazana w przypadku, gdy podmiot nie dopełni warunków 

umowy w sprawie udzielenia dotacji na realizację zadania w zakresie zapewnienia opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 z terenu Gminy Zbrosławice. 

§ 4. 1. Podmiot otrzymujący dotację, o której mowa w § 1 uchwały zobowiązany jest do jej rozliczenia pod 

względem merytorycznym, formalnym i rachunkowym. 

2. W celu rozliczenia dotacji, podmiot, o którym mowa w ust. 1 przedstawia pisemną informację o liczbie 

dzieci objętych opieką w miesiącach na które dotacja została przyznana, wysokości otrzymanej dotacji, 

sposobie wykorzystania otrzymanej dotacji, w tym informację o dokumencie potwierdzającym dokonanie 

wydatku oraz kwocie dotacji niewykorzystanej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Jan Fels 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8091


		2019-12-02T11:01:43+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




